



Decreto Dirigenziale n. 377 del 31/07/2015

Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e forestali

U.O.D. 17 - UOD Servizio territoriale provinciale Caserta

Oggetto dell'Atto:

PSR CAMPANIA 2007/2013 - MISURA 121 "AMMODERNAMENTO DELLE AZIENDE AGRICOLE" - APPROVAZIONE SECONDA VARIANTE DITTA: BIANCHINO IOLANDA, IDENTIFICATA CON CUAA: BNCLDN88H55I234J - BIMESTRE: SETTEMBRE - OTTOBRE 2011.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la Commissione Europea, con Decisione n. C(2007) 5712 del 20 novembre 2007, ha approvato la proposta di Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania (PSR) 2007/2013;

VISTE le disposizioni generali ed i bandi di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007-2013 per le misure cofinanziate dal FEASR, approvati con Decreto Regionale Dirigenziale (DRD) n. 32 del 5 agosto 2008 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare il bando della misura 121 "Ammodernamento delle aziende agricole";

VISTA la domanda di aiuto con ID **746844272**, presentata dalla Ditta **BIANCHINO IOLANDA**, identificata con CUAA **BNCLDN88H55I234J**, acquisita al protocollo regionale n. **0766373** del **11/10/2011**;

VISTA la Decisione Individuale di Concessione dell'Aiuto prot. n. **0619994** del **09/09/2013**, con la quale è stato attribuito un beneficio totale di **€ 1.444.755,01**, a valere sulla misura 121 – relativo ad un costo totale dell'investimento per la quota ordinaria di **€ 3.022.302,70**;

VISTE le norme che regolano l'attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze assegnate ai Dirigenti dei Soggetti Attuatori;

VISTO il progetto di investimenti consistente in:

realizzazione di impianti serricoli, capannone per ricovero macchine ed attrezzi agricoli con sovrastante impianto fotovoltaico, opere di viabilità interna, recinzione, impianto di illuminazione, acquisto di macchine ed attrezzature, realizzazione di una vasca per la raccolta delle acque meteoriche e impianto di irrigazione a servizio dell'impianto serricolo;

VISTO il Decreto Dirigenziale di approvazione della variante n.260 del 12/06/2015;

VISTO il Decreto Dirigenziale di proroga n.381 del 12/11/2014 con il quale è stata concessa una proroga di 6 mesi, ai termini fissati per l'ultimazione della realizzazione degli investimenti ammessi a contributo, fino al termine ultimo del 09/06/2015, a partire dal 09/09/2013, data di notifica della Decisione Individuale di Concessione dell' Aiuto;

VISTO il Decreto Dirigenziale di proroga n.245 del 10/06/2015 con il quale è stata concessa una seconda proroga di 45 giorni, ai termini fissati per l'ultimazione della realizzazione degli investimenti ammessi a contributo, fino al termine ultimo del 30/06/2015, a partire dal 09/09/2013, data di notifica della Decisione Individuale di Concessione dell' Aiuto;

VISTO il Decreto Dirigenziale di proroga n.366 del 28/07/2015, con il quale è stata concessa una ulteriore proroga ai termini fissati per l'ultimazione della realizzazione degli investimenti ammessi a contributo, fino al termine ultimo del 30/09/2015;

VISTA la comunicazione di variazione, insieme alle motivazioni giustificative, presentata dal beneficiario Bianchino Iolanda il 15/06/2015, prot.n.0410697, consistente in:
modifiche relative ad alcuni articoli informatici, come risultante dalla tabella seguente:

Categoria di costo	Decisione Individuale di Concessione dell'Aiuto	Spesa ammessa	Richiesta di variante	Spesa ammissibile
4.1	Attrezzature informatiche	4.002,08	Attrezzature informatiche	3.727,24
6.1	Acquisto di software di gestione	1.327,79	Acquisto di software di gestione	1.346,79

VISTA la richiesta di rettifica del Decreto di approvazione di variante n. 260 del 12/06/2015, con le motivazioni giustificative, presentata dal beneficiario Bianchino Iolanda il 26/06/2015, prot.n.0444928, nella quale si chiede di effettuare una revisione della spesa massima ammissibile approvata in quanto, in seguito alla verifica documentale sono state riscontrate delle discordanze tra quanto richiesto e quanto approvato in sede di variante ed, in particolare:

- la capacità della vasca di accumulo interrata delle acque piovane è pari a mc. 7500 e non mc. 5000
- la superficie interessata alla realizzazione dell'impianto irriguo è di Ha 3.19.94,50
- a causa di un mero errore materiale, nella redazione del computo metrico dei lavori non veniva riportata la voce relativa alla realizzazione di un'area di movimentazione antistante il deposito;

VISTE le risultanze del verbale di istruttoria della richiesta di variante prot. n.0512111 del 23/07/2015, dal quale risulta che:

1. le motivazioni della comunicazione di variazione sono giustificate da fatti e condizioni non prevedibili ed indipendenti dalla volontà del beneficiario;
2. le variazioni non comportano una riduzione del punteggio assegnato all'iniziativa, nè una riduzione della PLV, né una riduzione della spesa prevista superiore al 40% ;

VISTE le variazioni e le rettifiche intervenute e si riportate negli schemi seguenti:

Categoria di costo	Decisione Individuale di Concessione dell'Aiuto	Spesa ammessa	Rettifica Decreto di variante n. 260	Spesa ammissibile
1.2 Serre e relativi impianti	Struttura delle serre	1.115.844,55	Struttura delle serre e opere di terrazzamento	1.116.098,87
	Film termico di copertura	159.769,66	Film termico di copertura	154.725,91
	Impianto di illuminazione	311.305,78	Impianto di illuminazione	314.159,95
	Viabilità interna	262.150,68	Viabilità interna	281.223,35
	Totale	1.849.070,67		1.866.208,08

Categoria di costo	Decisione Individuale di Concessione dell'Aiuto	Spesa ammessa	Variante	Spesa ammissibile
4.1	Trattore Same mod.Frutteto 3 100 DT	41.670,00	Trattore Same mod.Frutteto 3 100 DT	41.670,00
4.1	Trattore Same mod.Frutteto 3 100 DT	41.670,00	Trattore Same mod.Krypton 3 100 FM	44.048,50
4.1	Cisterna per gasolio Emiliana Serbatoi	3.217,50		0,00
4.1	n.2 Armadietti Emiliana Serbatoi mod.Securfito	2.322,00	n.1 Armadietto Emiliana Serbatoi mod.Securfito	1.161,00
4.1	Erpice rotante Maschio mod.DL 2000 con rullo Paker	5.715,00	Erpice rotante Maschio mod.DL 2000 con rullo Paker	5.715,00
4.1			Dissodatore Dondi mod.RP5L	2.000,00
4.1	Trinciasarmenti Zanoni mod.TFZ 1900	3.312,00	Trinciasarmenti Zanoni mod.TFZ 1900	3.312,00
4.1	Attrezzature informatiche	4.002,08	Attrezzature informatiche	3.727,24
	Totale	101.908,58		101.633,74

Categoria di costo	Decisione Individuale di Concessione dell'Aiuto	Spesa ammessa	Rettifica Decreto di variante n. 260	Spesa ammissibile
--------------------	---	---------------	--------------------------------------	-------------------

Categoria di costo	Decisione Individuale di Concessione dell'Aiuto	Spesa ammessa	Rettifica Decreto di variante n. 260	Spesa ammissibile
8.1 HC	Vasca per il recupero delle acque meteoriche	56.803,87	Vasca per il recupero delle acque meteoriche	26.200,00
	Opere complementari scolo acque	71.856,89	Opere complementari scolo acque	72.548,26
	Totale	128.660,76		98.748,26

Categoria di costo	Decisione Individuale di Concessione dell'Aiuto Ditta fornitrice Irritecnica sud srl	Spesa ammessa	Rettifica Decreto di variante	Spesa ammissibile
8.3 HC	Impianto di irrigazione	46.538,08	Impianto di irrigazione	57.862,96

RITENUTO, pertanto, di dover apportare le dovute correzioni alla spesa massima ammissibile approvata con Decreto di approvazione della variante n. 260 del 12/06/2015;

CONSIDERATO che il beneficiario ha già ottenuto pagamenti per Domanda di pagamento per anticipazione e per Domanda di pagamento I°SAL;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal R.U.D.A.;

DECRETA

1) di approvare la variante, relativa all'acquisto di alcuni articoli informatici, comunicata dal beneficiario **Bianchino Iolanda**, identificata con CUAA **BNCLDN88H55I234J**, al progetto approvato con Decisione Individuale di Concessione dell'Aiuto prot. n. **0619994** del **09/09/2013**, come da nuovo preventivo;

2) di rettificare la spesa massima ammessa con il Decreto di approvazione di variante n.260 del 12/06/20015 come da nuovo quadro economico, riportato nella tabella seguente:

Filiera	Codice	Descrizione categoria	Spesa massima ammessa con Decisione Individuale di Concessione dell'Aiuto (€)	Spesa massima in variante con rettifica (€)	Contributo%
Ortiva	1.2	Serre e relativi impianti	1.849.070,67	1.866.208,08	50
Ortiva	1.4	Altri fabbricati agricoli	324.992,08	324.992,08	50
Ortiva	4.1	Acquisto di macchine ed attrezzature nuove, anche informatiche	101.908,58	101.633,74	50
Ortiva	5.1	Interventi per il risparmio energetico e per l'utilizzo di fonti energetiche rinnovabili e/o alternative	331.981,70	331.162,70 (spesa ammessa I SAL)	30
Ortiva	6.1	Acquisto di software di gestione	1.327,79	1.346,79	50
Ortiva	7.1	Spese generali	237.823,04	237.823,04	50
Ortiva	8.1HC	Vasca per il recupero dell'acqua meteorica e opere smaltimento acque	128.660,76	98.748,26	50
Ortiva	8.3HC	Introduzione di nuove tecniche di irrigazione tese a ridurre i fabbisogni aziendali della risorsa	46.538,08	57.862,96	50

Filiera	Codice	Descrizione categoria	Spesa massima ammessa con Decisione Individuale di Concessione dell'Aiuto (€)	Spesa massima in variante con rettifica (€)	Contributo%
Totale			3.022.302,70	3.019.777,65	

Il progetto di investimento della variante, con rettifica del Decreto di approvazione di variante n.26 del 12/06/2015, che tiene conto anche della spesa ammessa relativa alla Domanda di pagamento per I SAL, si approva per un costo totale di € **3.019.777,65** ma si riduce ad € **3.002.896,08** (2.515.122,16 + 331.162,70 + 156.611,22).

La parte eccedente, relativa alla quota ordinaria, pari ad € **19.406,62** (3.019.777,65 – 3.002.896,08), resta a totale carico del beneficiario, ma costituirà parte integrante dell'oggetto della visita in situ, che sarà effettuata ai fini dell'accertamento finale tecnico e amministrativo sulla regolare esecuzione dell'intervento.

Pertanto, fermo restando la spesa massima ammessa in variante con rettifica per le singole categorie di opere, il contributo pubblico, ricalcolato utilizzando le percentuali indicate nella Decisione individuale di Concessione dell'Aiuto, non potrà comunque eccedere l'ammontare di € **1.435.215,50**, così come riportato nel quadro riassuntivo seguente:

Quadro riassuntivo							
Voce di finanziamento	Costo totale DICA	%	Contributo pubblico	Costo totale Variante con rettifica	Costo totale ammissibile Variante con rettifica	%	Contributo pubblico
Importo cofinanziato	€ 2.515.122,16	50	€ 1.257.561,08	€ 2.532.003,73	€ 2.515.122,16	50	€ 1.257.561,08
Importo cofinanziato per particolari tipologie di investimento	€ 331.981,70	30	€ 99.594,51	€ 331.162,70	€ 331.162,70	30	€ 99.348,81
Health Check- Gestione delle risorse idriche	€ 175.198,84	50	€ 87.599,42	€ 156.611,22	€ 156.611,22	50	€ 78.305,61
Totale	€ 3.022.302,70		€ 1.444.755,01	€ 3.019.777,65	€ 3.002.896,08		€ 1.435.215,50

Il contributo spettante, relativo alla quota ordinaria, è pari ad € **1.356.909,89** (1.257.561,08 + 99.348,81), mentre quello relativo alla quota Health Check è pari ad € **78.305,61**.

Con il progetto di variante, che tiene conto anche della spesa ammessa relativa alla Domanda di pagamento per I SAL, si genera un'economia del contributo, per la quota H.C., pari ad € **9.539,51** (€ **1.444.755,01** – € **1.435.215,50**);

3) di considerare in economia la somma di € **9.539,51**, a valere sulla Misura 121, per la quota H.C., da porre nella disponibilità del piano finanziario del PSR Campania 2007/2013;

Resta valido e confermato tutto quanto indicato nella Decisione Individuale di Concessione dell'Aiuto prot. prot. n. **0619994** del **09/09/2013**.

Il presente decreto viene notificato alla Ditta beneficiaria e trasmesso per via telematica a:

- al Coordinatore AGC Area 11, in qualità di Autorità di Gestione;
- al Responsabile dell'Asse Uno del PSR Campania 2007-2013;
- al Dirigente del Settore IPA;
- al BURC per la relativa pubblicazione;
- al Servizio 04 dell' AGC 02 "AA.GG. della Giunta Regionale";
- al Settore AGC 11 – Sett.0 – Serv. 0 – Pos.0 – Post. 21 (RUFA);
- al Referente di Misura AGC 11 – Sett.2 – Serv. 2 – Pos.0 – Post. 9

PARENTE